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Høring – oppfølging av merverdiavgiftsreformen 2001 (Høringsnotat nr. 3 – 
utkast til forskrift om merverdiavgifts unntak for omsetning av finansielle 
tjenester) 
 
Det vises til departementets høringsbrev datert 29. mars 2001. 
 
Departementet viser i sitt brev til at de fleste andre OECD-land som det er naturlig å 
sammenligne seg med, har unntatt finansielle tjenester fra merverdiavgift. Departementet 
viser videre til at det pågår et arbeid både i regi av OECD og EU for å se nærmere på 
merverdiavgift innenfor den finansielle sektoren. På denne bakgrunn uttaler departementet at 
unntaket for omsetning av finansielle tjenester i den norske merverdiavgiftsloven må ses i 
sammenheng med dette arbeidet, og at unntaket derfor er forutsatt å være midlertidig. 
 
Etter Verdipapirfondenes Forenings oppfatning tilsier det arbeidet som departementet viser til 
pågår internasjonalt når det gjelder merverdiavgift på finansielle tjenester, at det gjeldende 
unntaket for slike tjenester i det norske regelverket bør favne vidt og ikke begrenses i så stor 
grad som departementet legger opp til i sitt forskriftsutkast. Etter vår oppfatning er det viktig 
at avgrensningen av de norske unntaksbestemmelsene på dette området i størst mulig grad 
harmoniseres med tilsvarende bestemmelser i andre lands regelverk, slik at en unngår at det 
oppstår konkurransemessige ulemper. Et eksempel på dette er dersom avgrensningen av de 
norske unntaksbestemmelsene påvirker norske forvaltningsselskapers valg mellom å 
egenprodusere eller sette bort visse tjenester på en annen måte enn hva utenlandsregistrerte 
forvaltningsselskaper står overfor. 
 
I høringsbrevet uttrykker departementet tvil om det er hensiktsmessig å fastsette en forskrift 
om avgrensningen av unntaket for finansielle tjenester, eller om det kun bør gis generelle 
retningslinjer hvor departementet gir sitt syn på omfanget av unntaket. Verdipapirfondenes 
Forening har ingen sterke synspunkter på hvilken form dette gjøres i, men vil framheve 
viktigheten av at det uansett bør etableres klarhet i hvilke regler som gjelder. 
 
Når det gjelder det konkrete forskriftsutkastet, har vi – foruten våre generelle synspunkter om 
at avgrensningen av unntaksbestemmelsene bør harmoniseres med tilsvarende regelverk i 
andre land – følgende merknad til forskriftsutkastets § 6, hvor det heter at unntaket for 
finansielle tjenester ikke omfatter «forvaltning som kun gjelder plassering av verdipapirfonds 
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kapital». Med bakgrunn i at forvaltning av verdipapirfond generelt er unntatt fra 
merverdiavgift, samt det faktum at forvaltning av verdipapirfond er å betrakte som en 
kjernevirksomhet i forvaltningsselskapet og derfor etter gjeldende regelverk ikke kan 
utkontrakteres, er vi usikre på hva som er meningsinnholdet med bestemmelsen. Vi har vært i 
muntlig kontakt med Skattedirektoratet som heller ikke kunne gi noen forklaring på denne 
bestemmelsen. Vi vil derfor anmode om at dette tas ut av paragrafen eller at det klargjøres 
hvordan denne ordlyden er å forstå. 
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